
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

  РЕШЕНИЕ 

11 сентября 2024 года  № 172/33-5 

 г.Белорецк  

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Серменевский сельсовет муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан тридцатого созыва по десятимандатному 

избирательному округу №1 

На основании первого экземпляра протокола участковой 

избирательной комиссии № 1339  о результатах голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Серменевский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

тридцатого созыва по десятимандатному избирательному округу № 1, в  

соответствии со статьей 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года №20/91-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Совета сельского поселения Серменевский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

решила:  

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения 

Серменевский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан тридцатого созыва по десятимандатному 

избирательному округу № 1 состоявшимися и действительными.  

2. Утвердить и подписать протокол территориальной избирательной 

комиссии от 11 сентября 2024 года о результатах выборов депутатов Совета 

сельского поселения Серменевский сельсовет муниципального района 



2 
 

Белорецкий район Республики Башкортостан тридцатого созыва по 

десятимандатному избирательному округу № 1. 

3. Зарегистрировать депутатами Совета сельского поселения 

Серменевский сельсовет муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан тридцатого созыва по десятимандатному 

избирательному округу № 1: 

 Аккужину Эльзу Вадимовну 1960 года рождения; место жительства 

- Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Серменево; пенсионер; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

получившую наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в 

голосовании 81 (6,86%); 

 Атауллина Алика Хасановича 1987 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, деревня Идель; 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа села Серменево муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан, учитель; выдвинут 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партией 

России, получившего наибольшее число голосов избирателей, принявших 

участие в голосовании 71 (6,01%); 

 Идрисову Раушанию Рамилевну 1991 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Серменево; 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа села Серменево муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан, учитель; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившую 

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 

92 (7,79%); 

 Магафурова Рауфа Мардыбаевича 1962 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Серменево; 



3 
 

крестьянское (фермерское) хозяйство, глава; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  получившего наибольшее 

число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 98 (8,03%); 

 Низаметдинову Сажиду Львовну 1974 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Серменево; 

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

детский сад села Серменево муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан, заведующий; самовыдвижение, получившую 

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 

135 (11,43%); 

 Сибагатова Фидана Маратовича 1996 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Серменево; 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

Спортивная школа олимпийского резерва Белорецкого района, тренер-

преподаватель; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», получившего наибольшее число голосов избирателей, 

принявших участие в голосовании 136 (11,52%); 

 Сибагатову Лилию Вильевну 1967 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Серменево; 

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики 

Башкортостан Белорецкая центральная районная клиническая больница, 

Серменевская врачебная амбулатория, медицинская сестра; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  получившую 

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 

171 (14,48%); 

 Фаткуллину Василю Алипбаевну 1972 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, деревня 

Азнагулово; Контрольно-счетная палата Республики Башкортостан 

Белорецкое управление, инспектор; выдвинута Всероссийской политической 



4 
 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  получившую наибольшее число голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании 87 (7,37%); 

 Халитова Раиса Рауфовича 1995 года рождения; место жительства - 

Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Серменево; Акционерное 

общество «Башкирская электросетевая компания» Производственное 

отделение «Белорецкие электрические сети», тракторист; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего 

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 

127 (10,75%); 

 Хатиуллину Зульфию Шамилевну 1982 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Серменево; 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа села Серменево муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан, учитель; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившую 

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 

80 (6,77%). 

4. Выдать избранным депутатам удостоверения установленного 

образца. 

5. Направить настоящее решение в Совет сельского поселения 

Серменевский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан. 

6. Разместить настоящее решение на официальной странице в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

https://www.cikrb.ru/regulations/02t012/index.php и на информационном стенде 

территориальной избирательной комиссии. 

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Копытову Э.Ф. 

 

Председатель Э.Ф. Копытова   

И.о.секретаря А.Ф.Нуруллин 

 

https://www.cikrb.ru/regulations/02t012/index.php

